АДМИНИСТРАЦИЯ
КОИДРАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.01.2019 № 15

Об утверждении Плана
мероприятий по привлечению
граждан в добровольные народные
дружины на территории
Кондратовского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,
Законом Пермского края от 09.07.2015 г. № 511-ПК «Об отдельных вопросах
участия граждан в охране общественного порядка на территории Пермского края,
Уставом Кондратовского сельского поселения, в целях обеспечения участия
жителей Кондратовского сельского поселения в охране общественного порядка,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по привлечению граждан в добровольные
народные дружины на территории Кондратовского сельского поселения согласно
приложению к постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене нормативных
правовых актов Кондратовского сельского поселения и разместить на
официальном сайте администрации Кондратовского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Кондратовского сельского поселения.

Глава сельского поселения-
глава администрации Кондратовского
сельского поселения В.Н. Утёмова

Приложение
к постановлению администрации
Кондратовского сельского поселения
от 25.01.2019 года № 15

План мероприятий по привлечению граждан
в добровольные народные дружины на территории

Кондратовского сельского поселения.

№ п/п Наименование мероприятия Срок
исполнения

Исполнитель

1. Систематическое освещение на сайте
Кондратовского сельского поселения
информационных материалов о
деятельности добровольной народной
дружины и о порядке вступления в
народную дружину.

еженедельно Ведущий специалист
Администрации

Кондратовского с/п
(Тетерина Е.И.)

2. Взаимодействие администрации
Кондратовского с/п с Отделением
полиции Кондратовского с/п по
вопросу координации действий по
укреплению правопорядка и
общественной безопасности

постоянно Ведущий специалист
Администрации

Кондратовского с/п
(Тетерина Е.И.)

3. Распространение информационных
листовок о деятельности
добровольной народной дружины и о
порядке вступления в народную
дружину через ТСЖ, УК, ГК, СНТ

ежемесячно Ведущий специалист
Администрации

Кондратовского с/п
(Тетерина Е.И.)

4. Освещение информации о
деятельности добровольной народной
дружины и о порядке вступления в
народную дружину на общих
собраниях с представителями
управляющих компаний
председателями ТСЖ,
индивидуальными
предпринимателями, организациями,
председателями СНТ, старшими по
улицам частного сектора, гаражных
кооперативов, старшими по
многоквартирным домам

по мере
необходимости

Ведущий специалист
Администрации

Кондратовского с/п
(Тетерина Е.И.)